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Disciplinárna komisia Oblastného výboru Východ Slovenskej volejbalovej federácie (ďalej len "DK ObV V     

SVF" ) na svojom neverejnom zasadnutí vo veci podnetu Súťažnej komisie ObV Východ SVF vo veci hrubého 

nešportového správania trénera družstva VK Slávia TU Košice ’Kamil Team’ voči rozhodcovi, v stretnutí dňa 

20.4.2024, č. CKVPO01/2 medzi družstvami SSŠŠ ELBA Prešov a VK Slávia TU Košice ’Kamil Team’, v rámci 

súťaže M SR starších žiačok O-VY v Prešove, podľa čl. 2 ods. 2 a 7, čl. 6 ods. 1 písm. c), čl. 9 ods. 1, čl. 20 ods. 

1 písm. a) Disciplinárneho poriadku ObV Východ SVF. 

 

 

 

Rozhodla nasledovne: 

 

Tréner Katoč Kamil, klubu VK Slávia TU Košice sa dopustil previnenia súvisiaceho s účasťou v súťažiach 

organizovaných ObV Východ SVF v zmysle čl.2 ods.2 a nešportového správania v zmysle čl.2 ods.7 

Disciplinárneho poriadku ObV Východ SVF a teda porušenia Súťažno-technických dokumentov SVF v zápase 

medzi družstvami SSŠŠ ELBA Prešov a VK Slávia TU Košice ’Kamil Team’ v rámci súťaže M SR starších 

žiačok O-VY v Prešove, za čo sa trénerovi Kamilovi Katočovi ukladá zastavenie činnosti jednotlivca na 6 

mesiacov s účinnosťou odo dňa doručenia rozhodnutia, pričom sa trest zákazu činnosti vzťahuje na všetky 

funkcie, ktoré umožňujú účasť na stretnutí, vo všetkých súťažiach ObV Východ SVF. 

 

Odôvodnenie: 

 

 

 

Dňa 20.4.2024 po ukončení stretnutia starších žiačok medzi družstvami SSŠŠ ELBA Prešov a VK Slávia TU 

Košice ’Kamil Team’ tréner družstva VK Slávia TU Košice ’Kamil Team’ hrubo verbálne napadol rozhodcu 

stretnutia, ktorý daný incident uviedol do zápisu stretnutia.  

SK ObV Východ SVF si vyžiadala stanoviská k predmetnej situácií zo strany rozhodcu, usporiadateľa, 

zapisovateľa, trénera družstva VK Slávia TU Košice ’Kamil Team’ a to do 23.4.2024 18:00. Následne ich, bez 

vyjadrenia trénera VK Slávia TU Košice, odoslala DK ObV V SVF. Neskoré vyjadrenie trénera VK Slávia TU 

Košice ’Kamil Team’ bolo hneď po obdržaní odoslané DK ObV V SVF dňa 24.4.2024 14:48. 

 

 

Rozhodca Blicha Oleg uviedol: 

V prvom aj druhom zápase dostal tréner Košíc žltú kartu za nešportové správanie. Nič vážnejšie sa v zápasoch 

riešiť nemuselo. Celkovo som mal zo svojho výkonu dobrý pocit. 

Po konci tretieho setu v druhom zápase tréner Košíc p. Katoč hneď po poslednom bode vstúpil do ihriska, prišiel 

ku mne a začal mi vulgárne nadávať, dokonca sa vyhrážal fyzickým útokom. Keď som to išiel všetko zapísať do 

zápisu neustále stal za mojim chrbtom a vyhrážky pokračovali, pričom pán Tramita ho viac krát upozornil, aby 

odišiel. Vzniknutú situáciu som uviedol do zápisu o stretnutí.Ku stolíku zapisovateľa prišli aj košickí rodičia, 

ktorí taktiež adresovali vulgárne nadávky a vyhrážky na moju adresu, pričom tam došlo ku menším strkaniciam 

medzi rodičmi, trénermi a usporiadateľom. Po chvíli aj za pomoci usporiadateľov sa situácia ukľudnila a 

kapitánky podpísali zápis. 
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Usporiadateľ stretnutia Zapotoka Jakub uviedol: 

Z organizačnej stránky považujem sobotňajšie zápasy za úspešne zvládnuté. Vyčlenený priestor pre fanúšikov 

hostí bol skoro rovnako veľký ako pre domácich, bol čiastočne oddelený, aby náhodou nedochádzalo k slovným 

alebo iným útokom. Oba fankluby intenzívne podporovali svoje družstvá, musím povedať, že to bolo v prvom 

zápase z pohľadu podpory lepšie na strane hostí, nakoľko som musel našim podporovateľom párkrát vysvetľovať, 

kedy bubnovať a skandovať môžu a kedy naopak nie (čo im v druhom zápase šlo už veľmi dobre). Zmena v 

správaní hostí prišla v priebehu druhého zápasu. Počas neho sa tréner hostí niekoľkokrát nestotožnil s verdiktom 

rozhodcu (neskôr hovoril asi o 3 loptách, ktoré zmenili priebeh stretnutia) a dával to patrične najavo (odkopnutie 

lopty smerom k lavičke súpera, krik na rozhodcu a v neposlednom rade aj opakovaný krik na fanúšikov (rodičov) 

domáceho družstva. Chápem, že priebežný stav viedol zrejme p. Katoča k postupnej frustrácii, no adresovať ju 

rodičom preto, že mal pocit, že mali vidieť niečo, čo videl on, nepovažujem za šťastné (sedel som pri rodičoch). 

Po ukončení posledného setu sa tréner hostí vybral k rozhodcovi, jednoznačne vstúpil do osobnej zóny rozhodcu 

a veľmi štipľavým krikom vyčítal rozhodcovi niektoré jeho rozhodnutia. Hrubé vulgarizmy, ktoré bolo počuť z 

úst trénera hostí aj predtým, rozhodne nepovažujem za vhodné. Ani potom sa nezdržal komentárov na adresu 

domácich fanúšikov (rodičov). Samého ma prekvapilo, že tieto situácie rozhodca ponechal bez trestu aj počas 

zápasu, aj po ňom. 

Nepostrehol som, v ktorom momente zrazu niekoľko košických fanúšikov (predpokladám, že rodičov) prešlo k 

stolíku zapisovateľa na opačnom konci telocvične a okrem slovných útokov došlo zo strany košických fanúšikov 

k strkanici, našťastie potom, ako sme tam viacerí pribehli, podarilo sa nám situáciu zvládnuť bez závažnejších 

momentov. To, čo sa udialo zo strany košických fanúšikov, považujem osobne za nezvládnuté emócie, ktoré 

našťastie neprerástli do niečoho väčšieho, avšak za fyzický útok na zapisovateľa a trénera domácich, na rozhodcu, 

a organizačný tím to jednoznačne považujem, tak ako za prejav agresivity považujem spôsob, akým s rozhodcom 

jednal tréner hostí. V budúcnosti sa budeme snažiť mať na takýchto zápasoch videozáznam, ktorý objektívne ukáže 

agresivitu a aroganciu kohokoľvek, kto sa takto prejaví. S úctou, Jakub Zapotoka, usporiadateľ 

 

Zapisovateľ stretnutia Tramita František uviedol: 

Opäť som bol pri stolíku a tak ja opíšem len veci, ktoré sa odohrali tam, bezprostredne po zápase. Oba zápasy sa 

odohrávali vo veľmi dobrej atmosfére. Fan kluby na oboch stranách neúnavne povzbudzovali a napriek emóciám 

a dôležitosti stretnutí sa počas ich priebehu nevyskytli takmer žiadne rušivé momenty. Tréner Košíc síce dostal 

dve žlté karty, ale popravde sa k ním celkom neviem ani vyjadriť, lebo v hale bol extrémny hluk a bol som rád, že 

stíham všetko vôbec zapisovať. Problémy nastali po ukončení druhého zápasu. Hneď po jeho odpískaní, prešiel 

tréner hostí k rozhodcovi a niečo mu veľmi vehementne vysvetľoval. V hale bol naozaj extrémny hluk a tak neviem 

čo presne mu vravel. Po podaní si rúk hráčok, prišiel rozhodca k stolíku s tým, aby som do zápisu doplnil jeho 

slovné napadnutie, na čo mu tréner hostí povedal, aby sme tam dopísali čo chceme. Poprosil som ho aby odstúpil 

od stolíka, čo aj urobil, ale slovne výpady pokračovali. Problémom bolo, že sa k stolíku medzi tým posunuli aj 

rodičia a nastali trošku výmeny názorov. My sme sa snažili všetkých dostať od stolíka, aby sa s kľudom dal ukončiť 

zápis.  

Mrzí ma, že sa kvalitné stretnutia skočili takto. My ako organizátori sme pre kľudný priebeh urobili všetko. 

Vyhradili sme pre fanúšikov hostí 25 miest, upozornili sme náš fan klub na slušné povzbudzovanie a myslím, že 

sme v hale dokázali vytvoriť veľmi kultúrnu a prajnú atmosféru. 

 

Tréner VK Slávia TU Košice Katoč Kamil uviedol: 

Dobrý deň, z dôvodu pracovnej vyťaženosti sa vyjadrím ihneď, ako to bude možné.  

 

 

 

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie podľa čl. 26 ods. 1 DP ObV Východ SVF 

v nadväznosti na čl. 28 ods.3 SPV SVF v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia a to písomne na Arbitrážnu 

komisiu SVF tak, aby bolo zrejmé doručenie na adresu všetkých účastníkov konania a s doložením úhrady 

poplatku. Odvolanie nemá odkladný účinok voči tomuto rozhodnutiu DK ObV V SVF a až do rozhodnutia AK 

SVF stále platí toto rozhodnutie DK ObV Východ SVF. 

 

Vo Svidníku, dňa 26.4.2024 

 

Juraj Cahajla 

Predseda DK ObV Východ SVF  

 

Na vedomie: Blicha Oleg, Zapotoka Jakub, Tramita František, Blicha Emil, Šterbák Peter, Petruf Eduard 


